
 

AD\1133461LT.docx  PE606.073v02-00 

LT Suvienijusi įvairovę LT 

Europos Parlamentas 
2014-2019  

 

Biudžeto kontrolės komitetas 
 

2017/0024(NLE) 

5.9.2017 

NUOMONĖ 

Biudžeto kontrolės komiteto 

pateikta Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetui 

dėl pasiūlymo dėl Tarybos reglamento, kuriuo iš dalies keičiamas 2014 m. 

gegužės 6 d. Tarybos reglamentas (ES) Nr. 560/2014, kuriuo įsteigiama 

biologinės pramonės sektorių bendroji įmonė 

(COM(2017)0068 – C8-0118/2017 – 2017/0024(NLE)) 

Nuomonės referentas: Luke Ming Flanagan 

  



 

PE606.073v02-00 2/7 AD\1133461LT.docx 

LT 

PA_Legam 



 

AD\1133461LT.docx 3/7 PE606.073v02-00 

 LT 

TRUMPAS PAGRINDIMAS 

Pranešėjas ir komitetas mano, kad Komisijos pasiūlyti pakeitimai suteiks daugiau lankstumo 

siekiant gauti finansinių įnašų iš kitų nei ES biudžetas šaltinių. Šie pakeitimai, kurie jau 

sėkmingai taikomi kai kuriose kitose bendrosiose įmonėse, turėtų pagerinti skleidžiamąjį 

poveikį ir taip lemti optimalų mokesčių mokėtojų pinigų panaudojimą. Jei Taryba priims 

šiuos pakeitimus, Biudžeto kontrolės komitetas atidžiai stebės finansavimo taisyklių 

pakeitimo poveikį bendrosios įmonės veiklai būsimos biudžeto įvykdymo patvirtinimo 

procedūros metu. 

PAKEITIMAI 

Biudžeto kontrolės komitetas ragina atsakingą Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos 

komitetą atsižvelgti į šiuos pakeitimus: 

Pakeitimas 1 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

  (2a) Pagal Biologinės pramonės 

sektorių (BPS) konsorciumo (angl. „The 

Bio-based Industries Consortium Aisbl“) 

pateiktą pasiūlymą, BPS bendrosios 

įmonės programų įgyvendinimo reikėtų 

siekti bendradarbiaujant su 

suinteresuotaisiais subjektais, visų pirma 

su mažosiomis ir vidutinėmis įmonėmis 

(MVĮ), priklausančiomis biologinės 

pramonės vertės grandinei. 

 

Pakeitimas 2 

Pasiūlymas dėl reglamento 

3 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

  (3a) BPS konsorciumo pasiūlytas 

alternatyvus finansavimo būdas 

suformavo šį reglamentą, jame 

atsižvelgiant į išskirtinius BPS bendrosios 

įmonės bruožus. Komisija išnagrinėja, 

kaip šis alternatyvus finansavimo būdas 

galėtų būti pritaikytas kitoms bendrosioms 

įmonėms, ir ypač bendrajai įmonei 



 

PE606.073v02-00 4/7 AD\1133461LT.docx 

LT 

siekiant įgyvendinti jungtinę technologijų 

iniciatyvą „Naujoviški vaistai“. 

 

Pakeitimas 3 

Pasiūlymas dėl reglamento 

4 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

  (4a) Savo bendrosios įmonės kūrimo 

procese Komisija nurodė pasiūlytų 

pakeitimų poveikį, veiksmingumą ir juos 

įgyvendinant įgytą patirtį. Komisija turėtų 

Europos Parlamentui ir Tarybai pateikti 

ataskaitą dėl šio reglamento 

veiksmingumo, atsižvelgiant į BPS 

konsorciumo įsipareigojimą iki 2024 m. 

gruodžio 31 d. pateikti savo finansinį 

įnašą. 

 

Pakeitimas 4 

Pasiūlymas dėl reglamento 

4 b konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

  (4b) Komisija turėtų atlikti likusių BPS 

bendrosios įmonės projektų sąnaudų ir 

naudos analizę, atsižvelgdama į 

alternatyvų finansavimo būdą, išdėstytą 

šiame reglamente. 

 

Pakeitimas 5 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(5) todėl būtina iš dalies pakeisti įstatus 

– sudaryti BPS konsorciumui ir jį 

sudarantiems subjektams sąlygas suteikti 

visą įstatų 12 straipsnio 4 dalyje nustatyto 

dydžio finansinį įnašą, leidžiant šį įnašą 

(5) todėl būtina iš dalies pakeisti įstatus 

– sudaryti BPS konsorciumui ir jį 

sudarantiems subjektams sąlygas suteikti 

visą įstatų 12 straipsnio 4 dalyje nustatyto 

dydžio finansinį įnašą, leidžiant šį įnašą 



 

AD\1133461LT.docx 5/7 PE606.073v02-00 

 LT 

suteikti ne tik atliekant mokėjimus BPS 

bendrajai įmonei, bet ir finansiniais įnašais 

remiant BPS bendrosios įmonės 

finansuojamus netiesioginius veiksmus ir 

pranešant apie šiuos įnašus BPS bendrajai 

įmonei, 

suteikti ne tik atliekant mokėjimus BPS 

bendrajai įmonei, bet ir finansiniais įnašais 

remiant BPS bendrosios įmonės 

finansuojamus netiesioginius veiksmus ir 

pranešant apie šiuos įnašus BPS bendrajai 

įmonei. Vis dėlto, reikėtų kuo greičiau 

atlikti pakartotinį auditą, siekiant 

užtikrinti, kad BPS konsorciumas ir toliau 

laikytųsi savo įsipareigojimų įgyvendinant 

šį reglamentą. 

 

Pakeitimas 6 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

  (5a) Siekiant padidinti procedūros 

skaidrumą, būtų pageidautina, kad 

Komisija surengtų plačias konsultacijas 

su visapusišku suinteresuotųjų šalių 

dalyvavimu ir parengtų privalomą 

pasiūlytų priemonių poveikio ataskaitą. 

Pagrindimas 

Siekiant didesnio skaidrumo, Komisija turėtų įvykdyti minėtas konsultacijas, kad patikrintų, 

ar siūlomus pokyčius remia suinteresuotosios šalys. 

 

 

 

 

 

 



 

PE606.073v02-00 6/7 AD\1133461LT.docx 

LT 

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA 

Pavadinimas Biologinės pramonės sektorių bendrosios įmonės įsteigimas 

Nuorodos COM(2017)0068 – C8-0118/2017 – 2017/0024(NLE) 

Atsakingas komitetas 

 

ITRE 

 
   

Nuomonę pateikė 

       Paskelbimo plenariniame posėdyje data 

CONT 

15.6.2017 

Nuomonės referentas (-ė) 

       Paskyrimo data 

Luke Ming Flanagan 

7.6.2017 

Svarstymas komitete 12.7.2017    

Priėmimo data 4.9.2017    

Galutinio balsavimo rezultatai +: 

–: 

0: 

17 

4 

0 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę  

nariai 

Jonathan Arnott, Inés Ayala Sender, Zigmantas Balčytis, Dennis de 

Jong, Tamás Deutsch, Martina Dlabajová, Raffaele Fitto, Luke Ming 

Flanagan, Ingeborg Gräßle, Cătălin Sorin Ivan, Jean-François Jalkh, 

Arndt Kohn, Claudia Schmidt, Bart Staes, Hannu Takkula, Indrek 

Tarand, Derek Vaughan, Joachim Zeller 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

pavaduojantys nariai 

Caterina Chinnici, Brian Hayes, Julia Pitera 

 
 



 

AD\1133461LT.docx 7/7 PE606.073v02-00 

 LT 

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE 

17 + 

ALDE Martina Dlabajová, Hannu Takkula 

GUE/NGL Luke Ming Flanagan 

EPP Tamás Deutsch, Ingeborg Gräßle, Brian Hayes, Julia Pitera, Claudia Schmidt, Joachim 

Zeller 

S&D Inés Ayala Sender, Zigmantas Balčytis, Caterina Chinnici, Cătălin Sorin Ivan, Arndt 

Kohn, Derek Vaughan 

Greens/EFA Bart Staes, Indrek Tarand 

 

4 - 

ECR Raffaele Fitto 

EFDD Jonathan Arnott 

ENF Jean-François Jalkh 

GUE/NGL Dennis de Jong 

 

0 0 

    

 

Naudojami sutartiniai ženklai: 

+ : už 

- : prieš 

0 : susilaikė 

 

 

 


